Datum Breme anno domini MCCC"" crastino beati Jacobi apostoli 

Rolle der Lohgerber vom Jahre 4305.' 

In nomine sancte et individue trinitatis. Universis Christi Bdelihus tam presen- 
tihus quam futuris presentis scripti paginam visuris consules Bremenses cum wm- 
munitate burgensium perpetuam in domino salutem. Omnibus notum esse volumus, 
nos de communi civitatis nostre consilio jus speciale tale allutoribus, qui lingua ma- 

4 Nach einer Copie aus dem 16. Jahrhundertim Rathsdenkelbuche (Bremer Stadlarchiv!. 
9. Nach einer Copie im Bremer Stadtarchive. 

terna Lore vocantur, contulisse. Quod si quis officium allutorium adipisci voluerit, 
tres feriones civitati et unum fertonem allutoribus et sex stophos vini consulibus da- 
bit. Quicunque vero vir talis officii mortuus fuerit et filios post s e  reliquerit, filii in 
eodem stabunt officio, patri suo defuncto sine precio succedenles. Si autem qnen- 
quam allutoris filium ante obitum patris sui contingat uxorari, vel a patre segregari, 
consulibus hic filius pro exercilio operis in sex stophis vini ministrabit. Si vero de- 
functus ex officio heredem non relinquit, vidua sua, quamdiu non fuerit uxorata. per 
servos suos opus allutorium, si placet ei, debet exercere. Si vero virnm duxerit, qui 
opus allutorium ante non fuerat aggressus, ipse tunc de novo opus idem pro precio 
pretaaato, sicut dictum est ,  aggredietur, e i  si prius, quam viduam duxerit, opus 
fuerat adeptus, tunc sine precio ipsum officium, si voluerit, exercebit. Sciendiim etiam 
nos hoc communiter elegisse ac statuisse, quod quicunque sutornm infra nostre civi- 
tatis wicbeledhe constitutorum sepe dictum opus exercere voluerit, pelles non ven- 
dendas, sed tantas ac tales, que sibi et domni sue ad opus sufficere possint, iion 
amplius debeat preparare. Si autem quis eorum peltes venales aut vendendas decre- 
verit vel atlemptaverit operari, ipee operis ejusdem ingressum pro precio eodem, sicut 
supra de allutoribus dictum est, debebit comparare. Adjecimiis etiam, ut  si quem- 
quam ejusdem officü operarium in peregrinationern ire contingat, vel si seuectute vel 
infirmitate deprimatur aut captivus detineatur vel aliquo alio impedimento prepedia- 
tur, tunc pro se vimm vel servum negocia sua peragentem statuere liberam habeat 
facultatem. Si ver0 quis talis officii operarius cortices allutorios, qui Lo vocantur, 
quando torrefiunt, pre igne periculose posuerit, et ei per ejusdem officii aldermannos 
aliter ponere preceptum fuerit et non fecerit vel facere noluerit, ipse uno fertone, 
quem civitas et allutores mediale divident, emendabit. Interdicimus etiam, ne quis al- 
lutiiicum de civitate super campum pro pellibus sive corticihus seu pro foliis, que Lof 
vnlgariter appellantur, emendis egrediatur; qui vero contra facere pre~umpsirit ,  quo- 
tiens excesserit, totiens dimidio fertone, qupm item allutifices cum civitate divident, de- 
bebit emendare. Et cum intedor~uutoria, quam Morgensprake vocamus, indicta fuerit, 
qui venire neglexerit, Sex denariis emendabit. Et qui in interloquutoria insolentiam 
fecerit, item sex denariorum damno subjacebit. Slaluimus etiam, quod quicunque ma- 
Lum corium porlaverit ad forum. quod macistri allutificum sub iuramento suo dixerint 
esse malum, quod emendabit cum dimidia libra, quam civitas et allutifices divident 
mediate. Ilem quicunque corium extrinsecus fecit apportari, sive hospes fuit sive civis, 
vel in civitate preparavit, vel preparari fecerit, quod Gerven dicitur, ad vendendum 
stabit cum aliis alluli6cibus in domo, in qua suum coreiim vendere consueverunt; qui 
contra hoc fecerit, dimidiam l i r a m  dabit diridendam, prout superius est jam dictum. 
Verumtamen si hospes ibidem cohum apportavit, quod magistri allutificum sub jura- 
menlo suo dixerint esse malum, illud debebunt sine excessu hujusmodi deportare. ltem 
quicunque vult facere corium, quod Erch appellatur, illud officium quod bic Werk vo- 
catur. debet acuuirere a maeistris allutificum. veluti alii allutifices acnuirere coiisiie- 
verunt. Statuimils etiam, quod allutifices stabunt deinceps duohus diebus in septi- 
mana, videlicet secunda feria et quinta, ad vendendum suum coriiim in domo, quam 
ad hoc consules deputarint. Qui vero boc neglexerit, si convictus fuerit, decem soli- 
dis, velut premittitur, emendabit. Adjicimus etiam supradictis, quod si hospes aliquis 
apportans coreum, quod magistri allutificum sub juramento suo dixerint esse malum, 
non deportaverit, quod venditor e l  qui emit quilibet eorum, si vendiderit, dimidia libra 
emendabit inter civitatem et allutifices dividenda.